СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского  муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2021г.                                                                                         № 264
п.Непотягово

О внесении изменений в решение Совета
Спасского сельского поселения от 15.09.2005г.
 № 14 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе».

      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении Вологодского муниципального района (далее - Положение), утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 15.09.2005г. № 14 следующие изменения:
1.1. раздел 4 Положения дополнить пунктами  3-5  следующего содержания:
      «3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на едином счете  бюджета поселения, открытом Управлением Федерального казначейства по Вологодской области.
Лицевые счета открываются в администрации поселения для учета операций:
по исполнению  бюджета поселения;
со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств  бюджета поселения и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации;
со средствами бюджетных и автономных учреждений поселения, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из  бюджета поселения, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
4. Исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета поселения, производится администрацией  поселения в порядке, предусмотренном главой 24(1) Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
5. В соответствии с постановлениями администрации Спасского сельского поселения может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение Совета Спасского сельского поселения о бюджете  поселения по следующим дополнительным основаниям:
1) принятие нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений поселения;
2) внесение изменений в муниципальные программы Спасского сельского поселения без изменения общего объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на соответствующий год, если такие изменения не связаны с определением видов и общих объемов межбюджетных трансфертов, а также изменением объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограмм муниципальных программ.»;
 1.2. пункт 2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Спасского сельского поселения и предоставляются в  Совет сельского поселения и орган внешнего финансового контроля до конца месяца, следующего за отчетным периодом. Отчет об исполнении бюджета поселения содержит данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией.
Годовой отчет об исполнении бюджета поселения утверждается решением Совета сельского поселения.»;
1.3. В пункте 4 раздела 6 Положения слово «февраля» заменить словом «марта».
        2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                                               Н.Н.Кудринская